stolica auctoritate praecipimus, te nus-

quam cuiuslibet episcopi, vel sacerdotis

subiacere iudicio, quousque in nostram,

vel successorum nostrorum libere ac se-

curiter sine alicuius obstaculo vel impe-

dimento praesentiam venias. Data iv id.

martii, indiclione xiv.

Dat. die 12 marlii, anno Domini 881,

pontif. Ioannis anno ix.

ROMA NCM
Àn. C.

XXV.

Monasterìum Cassinense, et monasterium

S. Scholasticae libera ab omni iurisdi-

clione declaranlur, confirmatisque bonis

omnibus , soli apostolicae sedi subiiciun-

tur (1).

SUMMARIUM

Procemium.— S. Bertharii abbatis preces.

—

Monasterii Cassinensis, et monasterii S.

Scholasticae, ac honorum ad eadem perti-

nentium immunitas ab episcopali iurisdi-

ctione. — Eadem monasterìa soli sedi

apostolicae subiecta declarantur. — Ana-
thema contra privilegii huius temeratores.

Ioannes'episcopus servus servorum Dei, Berthario

religioso abbati venerabili monasterio B. Be-

nedirti confessoris Christi sito in Casino, et

per eum in eodem venerabili monasterio, vel

cunctaeque congregationi in perpetunm.

Quoniam semper sunt concedenda

,

quae rationabilibus congruunt desideriis
,

oportet , ut devocio in me petitoris hu-

militer acquisita in privilegiis concedendis

minime denegetur a nostra clementia.

Igitur quia petisti a nobis, quatenus mo-
nasterium B. Benedicti confessoris Christi,

atque monasterium B. Scholasticae , seu

et Ecclesiae per singula loca constructae

praedictis monasteriis perlinenles, privi-

legiis apostolicae sedis infulis decorenlur,

ut sub iurisdictione sanctae , cui Deo
authore deservimus, Ecclesiae constitutae,

nullius Ecclesiae cuiuslibet episcoporum

ditionibus promoveatur, vel submittatur.

Pro qua re piis desideriis faventes , hac

nostra auctoritate id
, quod exposcitur

peticione , mancipamus: et ideo omnem
cuiuslibet Ecclesiae episcopum in prae-

fata venerabiiia loca quameumque dicio-

nem habere omnino prohibemus, praeter

ad sedem nostram apostolicam habeant

respectum amodo, et deinceps: amissa

videlicet omni novitate, et violencia, ex

eisdem monasteriis prohibemus, ita ut nisi

quis ab abbate monasterii fuerit invitatus,

neque ad consecrandam ecclesiam , vel

(t) Ex veteri regesto Petri Diaconi, p. U, edi-
dit P. Erasmus Gattula saeculo iv Hist. Cassi-
nen., Venet. 1733.

Procomium.
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sacerdotem de praefatis monasteriis sive

in omnibus cellis ibidem pertinentibus

praesumat ingredi, nec missarum ibidem

solemnitatem quispiam episcoporum prae-